МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3» Г. ГАВРИЛОВ-ЯМА
152241, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Чернышевского, д.1,
тел./факс (48534)2-32-78
ОКПО 21718768, ОГРН 1027601071629, ИНН 7616005190

ПРИКАЗ

  от  02.09.2023                     № 299  \01-02

Об утверждении Положения об индивидуальной программе сопровождения обучающихся с ОВЗ (дневник сопровождения )

  На основании Распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации от 28.12.2020 г. № Р-193 «Об утверждении методических рекомендаций по системе функционирования психологических служб в общеобразовательных организациях», с целью обеспечения оптимального развития обучающихся с ОВЗ, их успешной интеграции в социум,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить программу психолого-педагогического сопровождения обучающихся с ОВЗ (далее – Дневник сопровождения) и ввести его  в действие с 02.09.2023г. (Приложение 1)
2. Специалистам  ППС МОУ СШ №3, осуществлять психолого-педагогическое  и логопедическое сопровождение обучающихся с ОВЗ в соответствии с Программой.
3.Петровой О.А.., заместителю директора, обеспечить осуществление контроля за реализацией индивидуальной программы сопровождения обучающихся с ОВЗ
4. Петровой О.А.., заместителю директора,, в срок до 02.09.2023, разместить Программу на официальном сайте школы.
 5.Контроль за исполнением приказа возложить на Петрову О.А.., заместителя директора.
Директор школы _____________________________
С приказом ознакомлены :
Петрова О.А                                     Полунина И.М
Морозова Р.В.                                   Побойкова Е.В.
Алатырева В.А.